[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018 г.                                                №  158
		       г. Павловск

О     проведении   в   городе      Павловске
праздничных мероприятий, посвященных
празднику Весны  и  Труда, 73 годовщине
Победы    советского   народа   в Великой
Отечественной    войне   1941-1945  годов

	В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 73 годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать и провести мероприятия в городе Павловске в период с 1 по 9 мая 2018 года согласно приложению №1.
2. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, учебных заведений города обеспечить выполнение следующих мероприятий:
2.1. Павловскому МУП  ЖКХ (Старков Н.Н.):
- оборудование и уборку мест театрализованных представлений и массовых гуляний жителей города (согласовать с муниципальным отделом по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района);
- 1 мая 2018 года установка скамеек в Петровском сквере на время концерта до 10.30. час;
- в срок до 1 мая 2018 года украсить центральные улицы города плакатами, транспарантами, флажками, растяжками, баннерами;
- установку скамеек в количестве 4 штук на территории военно-мемориального комплекса 8 мая 2018 года на время проведения митинга  до 13.30 час.;
- подготовку эстрады на городской площади «Молодежная» к праздничным мероприятиям 9 мая 2018 года;
- побелку штамбов деревьев, бордюров улиц города, покраску заборов, калиток в многоквартирных домах, имеющих квартиры муниципальной собственности;
- чистоту и санитарный порядок улиц города и мест проведения праздничных мероприятий;
- установку ограждений на стадионе «Юность» у центральной трибуны (по одному пролету слева и справа);
- установку 6 шт. контейнеров для сбора мусора 9 мая 2018 года (2 шт. на стадионе «Юность» и 4 шт. в 17.00 час. на городской площади «Молодежная»;
- в срок до 30 апреля 2018 года завершение ремонтных работ и наведение чистоты и порядка на братских могилах, местах воинских захоронений, мемориальных и памятных местах;
- 9 мая 2018 года  перекрытие автомобильной или тракторной техникой ул. 40 лет Октября, на пересечении ул. Гоголя и ул. Зои Космодемьянской с 17.30 до 22.00 час.
2.2. Павловскому МП «Павловскводоканал» (Копылов С.В.):
- 9 мая 2018 года выделение десяти работников предприятия для обеспечения перекрытия улиц города на период прохождения праздничной колонны по проспекту Революции и четырех человек с 18.00. до 22.00 час. для дежурства на городской площади «Молодежная»;
- 9 мая 2018 года перекрытие автомобильной или тракторной техникой ул. 40 лет Октября на светофоре у корпуса 15 мкр. Гранитный с 17.00 до 22.00 час.
2.3. Заместителю главы администрации городского поселения – город Павловск Сузину В.А. и начальнику сектора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям Колесник Н.В.:
- организацию праздничной выездной торговли на прилегающей территории к стадиону «Юность» и на городской площади «Молодежная».
2.4.  Рекомендовать Павловскому МУПП «Энергетик» (Якунин В.Н.):
- обеспечить подачу электроэнергии в дни праздничных мероприятий (время и место согласовать с муниципальным отделом по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района);
- обеспечить 9 мая 2018 года круглосуточное и бесперебойное освещение улиц города.
2.5. Рекомендовать муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района (Щербинина М.А.):
- выполнение утвержденных праздничных мероприятий;
- озвучивание праздничных мероприятий согласно утвержденному плану.
2.6. Рекомендовать МКУ «Павловский районный стадион «Юность» (Себелев В.М.):
- оформление транспарантами и флагами стадиона «Юность»,  главной трибуны и входа на стадион «Юность» со стороны проспекта Революции в срок до 9 мая 2018 года;
- проведение необходимых ремонтных работ и подготовку стадиона «Юность» в срок до 1 мая 2018 года.

2.7. Рекомендовать БУЗ ВО «Павловская РБ» (Королюк А.С.):
- 8 мая 2018 года с 14.00 час. обеспечить дежурство скорой медицинской помощи во время проведения митинга на территории военно-мемориального комплекса в городском парке по ул. 1 Мая;
-  9 мая 2018 года с 09.15 час. обеспечить движение скорой медицинской помощи вместе с праздничной колонной ветеранов ВОВ от администрации Павловского муниципального района;
- 9 мая 2018 года с 18.00 до 22.00 час. обеспечить дежурство скорой медицинской помощи  на городской площади «Молодежная».
 2.8. Рекомендовать ПЧ-48 по охране Павловского района ФКГУ «1 отряд ФПС по Воронежской области» (Новотоцких А.А.):
- обеспечить противопожарную безопасность во время праздничных мероприятий 9 мая 2018 года на стадионе «Юность» с 9.00 час.  и  на городской площади «Молодежная»  с 18.00 час. до окончания мероприятия.
          2.9. Рекомендовать ООО «Павловскавтотранс» (Пришутов Д.Н.), ИП Дутов   В.Т.,  ОАО «Павловск Неруд» (Акинин А.Г.):
- изменение маршрута движения общественного транспорта 9 мая 2018 года с 08.00 час. до завершения праздничных мероприятий. Движение  автобусов городских маршрутов согласовать с ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району (от ярмарки по ул. Застрожного, Войкова, Ленина с выездом по ул. Чкалова, Кирова, Ю.Фучика, 40 лет Октября с прибытием на автостанцию и обратно).
 2.10. Рекомендовать муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района (Зубкова Е.А.):
- организацию прохождения в праздничной колонне учащейся молодежи 9 мая 2018 года (время и место сбора молодежи согласовать с муниципальным отделом по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района);
- организацию прохождения юных моряков в праздничной колонне 9 мая 2018 года с 09.15 час. от администрации Павловского муниципального района до стадиона «Юность»;
- предоставление 9 мая 2018 года одного автобуса  для доставки ветеранов ВОВ от администрации Павловского муниципального района к стадиону «Юность» с 8.00 час. и по окончанию праздничных мероприятий - к месту их жительства;
- организацию в дни майских праздников почетного караула на городском мемориале из числа учащейся молодежи города.
2.11. ОМВД России по Павловскому району Воронежской области (Морозов И.А.) оказать содействие:
- в проведении антитеррористических мероприятия во время майских праздников;
- в обеспечении охраны общественного порядка в дни майских праздников согласно плану, порядка во время прохождения праздничной колонны и охраны мест проведения праздничных мероприятий;
- в обеспечении 9 мая 2018 года перекрытия движения автотранспорта по проспекту Революции с 7.00 час. до завершения праздничных мероприятий;
- в обеспечении перекрытия движения автотранспортных средств с 18.00 час. и до окончания праздничных мероприятий по ул. 40 лет Октября (от светофора мкр. Гранитный, корпуса 15 и до пересечения с улицами Гоголя и Зои Космодемьянской).
2.12. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
 - провести работу по праздничному оформлению административных зданий с размещением Государственного флага Российской Федерации и символа Знамени  Победы.
3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения –
город Павловск 								                 В.А. Щербаков

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
План праздничных мероприятий в 2018 году,
посвященных  73-летию Великой Победы

	№п/п
	Дата, время
проведения
	Мероприятие
	Место
проведения

	1.
	1 мая
11:00
	Первомайский концерт
	Петровский сквер

	2.
	2 мая
18:00
	«Цветущий май» - праздничный концерт с участием солистов Павловской эстрады
	ДК «Современник»

	3.
	6 мая
18:00
	«Майский вальс» - вечер отдыха с народным духовым оркестром с участием народного хора ветеранов и солистов ДК «Современник»
	Городская площадь «Молодежная»

	4.
	6 мая
20:00
	Киновечер под открытым небом
	Площадь Ленина

	5.
	7 мая
19:30
	Концерт народного коллектива «Павловский диксиленд»
	Военно-мемориальный комплекс

	6.
	7 мая
21:00
	Киновечер под открытым небом

	Площадь Ленина

	7.
	8 мая
14:00
	Митинг памяти, возложение цветов и венков к мемориалу городского парка, бюстам Героев Советского Союза
	Военно-мемориальный комплекс

	8.
	8 мая
20:30
	«Свечи памяти» - акция
	Военно-мемориальный комплекс

	9.
	9 мая
09:15
	Праздничное шествие ветеранов войны и тружеников тыла, представителей администрации района и города, студентов учреждений среднего профессионального образования и учащихся общеобразовательных школ, представителей организаций (предприятий, учреждений), жителей города
	Проспект Революции, стадион «Юность»

	10.
	9 мая
10:00
	Театрализованный художественно-спортивный праздник
	Стадион «Юность»

	11.
	9 мая
11:30
	«Спасибо деду за Победу» - концерт учащихся Павловской ДШИ, тематическая выставка рисунков учащихся Павловской ДХШ
	Кинотеатр «Родина»

	12.
	9 мая
13:30
	Художественный фильм о Великой Отечественной войне
	Кинотеатр «Родина»

	13.
	9 мая
17:00
	Концерт детских творческих коллективов
	Городская площадь «Молодежная»

	14.
	9 мая
19:00
	Концерт клуба авторской песни «Кают-компания»
	Городская площадь «Молодежная»

	15.
	9 мая
20:00
	Бал Победы
	Городская площадь «Молодежная»

	16.
	9 мая
22:00
	Праздничный салют
	Городская площадь «Молодежная»

Глава городского поселения – город Павловск                                                                В.А. Щербаков
image1.png